# **Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

## **Sammelhandschrift - St. Peter pap. 33**

**Ober rheingebiet, [1. Hälfte des 16. Jh.]**

Ergänzung der verlorenen Blätter

[urn:nbn:de:bsz:31-19746](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-19746)

voluntates meas meis **M**ultiplicatae sunt iniustitiae  
iniquitates eorum post ea acceleraverunt **N**on  
queram quod querentibus eorum de sanguinibus nec me  
mor ero nominum eorum **P**laciam mea **D**ns pars  
hereditatis mee et calices mei tuis **q**es restituas  
hereditatem meam michi **F**unes ceciderunt michi  
in pedibus et enim hereditas mea **p**edava est michi  
**J**udica **D**nm **q** tribuit michi intellectum **i**n super  
et usque ad noctem increpaverunt me venes mei  
**P**rovidebam **D**nm **i**n conspectu meo semper **q**ui ad dex  
teram est michi ne quomodo **p**er hoc letatum est cor  
meum et exultavit lingua mea **i**n super et aures meae  
reversescunt **i**n super **Q**uia non derelinques animam meam  
in inferno nec dabis sceleratum videre corvici  
one **P**ropterea michi fecisti vias vite adimple  
bis me leticia cum vultu tuo **d**edationes in  
dextera tua usque in finem **V**ta **p**er **C**onso  
rui meo cum non indignes **i**nter spem **q**serva me **D**ne  
**an** **ps** verba

**A**xaudi dñe iusticiā meā p̄tente dep̄caci  
onē meā **P**urib⁹ p̄cipe oronē meā nō  
in labijs eorū dolosis **D**emulsi tuo iudiciū  
meū p̄deat o c̄i mei tui videant equitatem  
**P**basti cor meū visitasti nocte igne me ex  
aminasti et n̄ ē inuenta in me iniquitas  
**U**t n̄ vituperetur loquatur os meū op̄a hoīm  
p̄t̄ v̄ba labiorū tuorū ego custodiui vias  
ducas **P**erice gressus meos in semitis meis  
tuis ut n̄ moueantur vestigia mea **E**go  
clamaui qm̄ exaudisti me **D**eg iudicia aure  
tuā michi et exaudisti v̄ba mea **V**irifica  
mias tuas q̄ saluos facis sperantes in te  
**P**resistentib⁹ dextere tue custodi me ut  
pupillā o c̄i **S**ub umbra alarū tuarū p̄tege  
me a facie improerū q̄ me afflexerunt **I**mi  
mici mei q̄ aīaz meā circūdedērūt ad p̄p̄e  
sūm q̄ cluserūt os eorū locutū est sup̄biam

**S**cientes me nunc circumdederunt me oculos  
suos statuerunt declinare in terra suscepit me  
sicut leopards ad pedem et catulus leonis abderbi  
tans in abditis **E**xurge domine pro veni enim et sub  
planta enim eripe anima mea tua ab inimicis  
manu tue domine a paucis **D**eterea divide eos in vita  
eorum de absconditis tuis adimpleti sunt ventres eorum  
**S**aturati sunt filii et dimiserunt reliquias  
suas puerulis suis **E**go autem in iusticia apparebo  
spectui tuo faciam te cum apparuerit gloria tua  
**V**erba labiorum tuorum ego custodivi via domine  
**D**iligam te domine fortitudo **ps** diligam te  
mea dominus firmamentum meum et liberator  
meus deus meus adiutor meus et sperabo in eum  
**S**pectator meus et cornu salutis mee et susceptor meus  
**L**audas in vocabis dominum et ab inimicis meis saluaberis

Circūdederūt me dolores mortis et torrens  
iniquitatis quæbauerūt me dolores inferi  
circūdederūt me occupauerūt me laquei  
mortis **I**n tribulatione mea in vocavi dñm  
in vocavi et ad deū meū clamavi **E**t exaudi  
vit de templo scto suo vocē meā et clamor  
meus in conspectu eius introiit manus eius  
comota ē et tremuit terra fundamenta montium  
quæbata sunt quoniam iratus ē es **A**scendit fumus  
in ira eius et ignis a facie eius exarsit carbones  
succensi sūt ab eo **I**ndinavit celos et descē  
dit et caligo sub pedibus eius **E**t ascendit super  
cherubin et volavit et volavit super pennas  
ventorum **E**t posuit tenebras latibulum suum  
in circuitu eius tabernaculum eius tenebrosa  
aqua in nubibus eius **P**refulgore in conspectu eius

nubes transierunt grando et carbones ignis  
Et intonuit de celo dñs et altissimus dedit  
voce sua grando et carbones ignis Et mi-  
sit sagittas suas et dissipavit eos fulgura  
multiplicavit et turbavit eos Et appa-  
erunt fontes aquarum et reuelata sunt fun-  
damenta orbis terrarum Ab increpatione tua  
dñe ab inspiratione sp̄s ire tue Misit de-  
sumo et accepit me et assumpsit me de cae-  
lulis Erupuit me de inimicis meis fortissimis  
et ab his q̄ oderunt me qm̄ confortati sunt sup  
me Preueniunt me in die afflictionis mee  
et factus est dñs protector meus Et eduxit me in  
latitudine saluum me fecit qm̄ voluit me Et  
retribuet michi dñs scdm̄ iusticiam meam et  
scdm̄ p̄uicitatem manuum mearum retribuet michi  
Quia custodivi vias dñi nec in p̄p̄te gessi a des-  
mea

**Q**uoniam omnia iudicia eius in conspectu meo et iustitias eius non repuli a me Et ero immaculatus cum eo et observabo me ab iniquitate mea **E**t retribuet in dominus secundum puritatem manuum mearum in conspectu oculorum eius **C**ustodis factus eris et et cum viro innocente innocens eris **E**t cum electo electus eris et cum perverso perversus **Q**uoniam tu impii humilem saluum facies et oculos superborum humiliabis **Q**uoniam tu illuminas lucernam meam **D**omine deus meus illumina tenebras meas **Q**uoniam in te exipiam a temptatione et in deo meo transgrediar murum **D**eus meus in pollutam viam eius eloquia domini igne examinata in pectore omnium speculabuntur **Q**uoniam quis deus propter dominum aut quis deus propter dominum nomen **D**eus qui percussit me virtute et posuit immaculatam viam meam **Q**uia profecit pedes meos tamquam cervorum et super excelsa statues me **Q**uia docet manus meas ad plium

et posuisti ut arcum eorum brachia mea Et de  
disti in protectione salutis tue et dextera tua  
suscepit me Et disciplina tua correxit me  
I fine et disciplina tua ipse me docuit Dila  
tasti gressu meos subter me et non sunt confirmata  
vestigia mea **P**sequar inimicos meos  
prehenda illos et non quertar donec deficiat  
Confirma illos nec poterunt stare cadet sub  
ter pedes meos Et percixisti me ut tute ad  
bellum et subplantasti insurgentes pro me subter me  
Et inimicos meos dediti in dorsum et odi  
etes me dissipidisti Clamauerunt nec erat qui  
saluos faceret ad dominum nec exaudiuit eos  
Et quinnua eos ut puluere in facie veterum  
ut lutu platearum Delebo eos **E**xipies me de  
graditionibus prope gstitnes me i caput geciū  
Hic qui non gnouit fecerunt in mauditū aures  
obediuit in **S**iliū alienū metiti sunt et daudicaue  
uerent a semitis suis **V**niuit dominus et benedictio deus me  
et exaltet deus salutis mee deus qui das vindictas in

et subdis p̄tos subme liberator meq̄ dē inimic̄  
mes̄ r̄acūdy Et abisurgētibq̄ m̄e exaltab̄ me  
auro m̄q̄ erupes me p̄terea q̄fitebor t̄ j̄na  
a v̄ibq̄ d̄ne et nōi tuo psalmū dīcā Magnifi  
cās salutes reḡeig et faciēs m̄iā xp̄o suo da  
vit et semini eig vsq̄ m̄st̄m <sup>am</sup> Diligā te d̄ne  
virtus mea *plam*

**Q**uēli enarrat gl̄az dei et opa manū eig  
ānūciat firmamētū Dies diei exultat  
v̄bū et nox nocti j̄dicat scienciā No  
sūt loq̄le neq̄ sermones q̄eū n̄ audiantur  
voces eorū In ore tr̄a exiit sonq̄ eorū  
et j̄fmes orb̄ tr̄e v̄ba eorū In sole posuit  
tabernaculū suū et ip̄e tāqm̄ p̄cedens  
de thalamo suo Exultavit ut tygas ad enu  
redā v̄iā sumo celo egressio eig Et occursum  
eig vsq̄ ad sumū eig nec ē q̄ se abscondat a colo  
eig Lex d̄m̄ imaculata gūtenus aīas testimoniū  
d̄m̄ fidele sapiēciāz iustas parvulq̄ Justice d̄m̄  
recte letificates corde p̄ceptū d̄m̄ lug d̄m̄ illū  
nas oculos Timor d̄m̄ sc̄s p̄manēs j̄sc̄m̄ sc̄i judicia  
d̄m̄ va justificata j̄semet ip̄a desiderabilia super

amen

aurum et lapidem preciosum multum et dulciora  
super mel et fauum Et enim seruus tuus custo-  
dit etiam incustodiendis illis retribucio multa  
Delicta quis intelligit ab occultis meis munda  
me et ab alienis per seruum tuum Si mei non

Faint, illegible handwriting at the top of the page, possibly bleed-through from the reverse side.